
1

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 283 DEL 29/12/2020

UFFICIO CONSIGLIO COMUNALE, GIUNTA COMUNALE E DELIBERAZIONI
Numero proposta: 332

OGGETTO: PRELEVAMENTO DAL FONDO PER EMERGENZE DI COMPETENZA 
DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2020 - ART. 176 DEL D.LGS. 267/2000. 

L'anno 2020 il giorno 29 del mese di Dicembre alle ore 10:30 nella sala giunta 
del palazzo civico si è riunita la Giunta Comunale, convocata anche in 
modalità a distanza, mediante l’applicativo Microsoft Teams della suite 
Microsoft Office.

Si dà atto che risultano presenti i seguenti n. 10 amministratori in carica:

Nome Qualifica Presente* Assente
1 ALLEVI DARIO SINDACO P --
2 VILLA SIMONE VICE SINDACO P --
3 ARBIZZONI ANDREA ASSESSORE P --
4 ARENA FEDERICO MARIA ASSESSORE P --
5 DI ORESTE ANNA MARIA ASSESSORE C --
6 LONGO MASSIMILIANO LUCIO ASSESSORE C --
7 LO VERSO ROSA MARIA ASSESSORE C --
8 MAFFE' PIERFRANCO ASSESSORE C --
9 MERLINI DESIREE CHIARA ASSESSORE C --
10 SASSOLI MARTINA ASSESSORE P --

10 0
*P = Presente in aula
 C = Presente in collegamento da remoto
 A = Assente

Assume la Presidenza il Sindaco: Dario Allevi
Assiste il Vice Segretario: Paola Brambilla, presente in aula

IL PRESIDENTE

Constatata la legalità della riunione, invita la Giunta a trattare l'argomento 
segnato in oggetto.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
28

3 
D

E
L

 2
9/

12
/2

02
0

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

R
IO

 A
L

L
E

V
I,

 P
A

O
L

A
 G

IO
V

A
N

N
A

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
56

2 
/ 0

4/
01

/2
02

1 
14

:0
8:

07
.



2

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione illustrata dall’Assessore LO VERSO ROSA 
MARIA concernente l’oggetto;

Ritenuto di approvare la suddetta proposta;

Dato atto che sono stati acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e 
alla regolarità contabile, di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 
267;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. di approvare la proposta deliberativa in oggetto nel testo che si allega al 
presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale;

2. di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime 
votazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
28

3 
D

E
L

 2
9/

12
/2

02
0

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

R
IO

 A
L

L
E

V
I,

 P
A

O
L

A
 G

IO
V

A
N

N
A

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
56

2 
/ 0

4/
01

/2
02

1 
14

:0
8:

07
.



3

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 283 DEL 29/12/2020

Letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO/PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO GENERALE
Dario Allevi Paola Brambilla

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
28

3 
D

E
L

 2
9/

12
/2

02
0

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

R
IO

 A
L

L
E

V
I,

 P
A

O
L

A
 G

IO
V

A
N

N
A

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
56

2 
/ 0

4/
01

/2
02

1 
14

:0
8:

07
.



COMUNE DI MONZA
PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE BILANCIO, PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, TRIBUTI

NAO CICLO DELLA PROGRAMMAZIONE, GESTIONE E RENDICONTAZIONE 

FINANZIARIA 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: PRELEVAMENTO DAL FONDO PER EMERGENZE DI COMPETENZA DEL 

BILANCIO DI PREVISIONE 2020 - ART. 176 DEL D.LGS. 267/2000.  

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

□ FAVOREVOLE

Monza, 

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
28

3 
D

E
L

 2
9/

12
/2

02
0

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

56
2 

/ 0
4/

01
/2

02
1 

14
:0

8:
07

.



COMUNE DI MONZA
PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE BILANCIO, PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, TRIBUTI

NAO CICLO DELLA PROGRAMMAZIONE, GESTIONE E RENDICONTAZIONE 

FINANZIARIA 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: PRELEVAMENTO DAL FONDO PER EMERGENZE DI COMPETENZA DEL 

BILANCIO DI PREVISIONE 2020 - ART. 176 DEL D.LGS. 267/2000. 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267

FAVOREVOLE

Il provvedimento ha riflessi contabili, finanziari o patrimoniali

Monza, 24/12/2020

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
28

3 
D

E
L

 2
9/

12
/2

02
0

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

56
2 

/ 0
4/

01
/2

02
1 

14
:0

8:
07

.



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2020
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 3

del 23/12/2020

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 87.395.155,00 0,00 0,00 87.395.155,00

Titolo 2 25.747.313,42 0,00 0,00 25.747.313,42

Titolo 3 26.943.185,16 0,00 0,00 26.943.185,16

Titolo 4 24.145.545,93 0,00 0,00 24.145.545,93

Titolo 5 50.000.000,00 0,00 0,00 50.000.000,00

Titolo 6 5.610.633,92 0,00 0,00 5.610.633,92

Titolo 7 60.000.000,00 0,00 0,00 60.000.000,00

Titolo 9 278.920.000,00 0,00 0,00 278.920.000,00

Totale Entrate 558.761.833,43 0,00 0,00 558.761.833,43

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

9.437.583,16 0,00 0,00 9.437.583,16

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

29.366.325,50 0,00 0,00 29.366.325,50

Utilizzo Avanzo di Amministrazione 9.695.332,31 0,00 0,00 9.695.332,31

607.261.074,40 0,00 0,00 607.261.074,40

ALLEGATO A
C

O
PI

A
 C

A
R

T
A

C
E

A
 D

I 
O

R
IG

IN
A

L
E

 D
IG

IT
A

L
E

 D
E

L
IB

E
R

A
 G

IU
N

T
A

 N
° 

28
3 

D
E

L
 2

9/
12

/2
02

0
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

U
C

A
 P

O
N

T
IG

G
IA

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
56

2 
/ 0

4/
01

/2
02

1 
14

:0
8:

07
.



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2020
PARTE II SPESA

Pagina 2 di 3

del 23/12/2020

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

FONDO - 1 / 2020

01041 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione delle entrate tributarie e
servizi fiscali-Spese correnti

3.001.340,00

400.000,00 0,00

400.000,00 0,00 3.401.340,00

20031 Fondi e accantonamenti-Altri fondi-Spese correnti 2.246.710,00

0,00 400.000,00

0,00 400.000,00 1.846.710,00

ALLEGATO A
C

O
PI

A
 C

A
R

T
A

C
E

A
 D

I 
O

R
IG

IN
A

L
E

 D
IG

IT
A

L
E

 D
E

L
IB

E
R

A
 G

IU
N

T
A

 N
° 

28
3 

D
E

L
 2

9/
12

/2
02

0
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

U
C

A
 P

O
N

T
IG

G
IA

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
56

2 
/ 0

4/
01

/2
02

1 
14

:0
8:

07
.



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2020
PARTE II SPESA

Pagina 3 di 3

del 23/12/2020

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 155.440.674,11 400.000,00 400.000,00 155.440.674,11

Titolo 2 58.040.400,29 0,00 0,00 58.040.400,29

Titolo 3 50.000.000,00 0,00 0,00 50.000.000,00

Titolo 4 4.860.000,00 0,00 0,00 4.860.000,00

Titolo 5 60.000.000,00 0,00 0,00 60.000.000,00

Titolo 7 278.920.000,00 0,00 0,00 278.920.000,00

Totale Spese 607.261.074,40 400.000,00 400.000,00 607.261.074,40

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

607.261.074,40 400.000,00 400.000,00 607.261.074,40

ALLEGATO A
C

O
PI

A
 C

A
R

T
A

C
E

A
 D

I 
O

R
IG

IN
A

L
E

 D
IG

IT
A

L
E

 D
E

L
IB

E
R

A
 G

IU
N

T
A

 N
° 

28
3 

D
E

L
 2

9/
12

/2
02

0
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

U
C

A
 P

O
N

T
IG

G
IA

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
56

2 
/ 0

4/
01

/2
02

1 
14

:0
8:

07
.



14000 - SETTORE BILANCIO, PROGRAMMAZIONE 
ECONOMICA, TRIBUTI
14102 - NAO CICLO DELLA PROGRAMMAZIONE, 
GESTIONE E RENDICONTAZIONE FINANZIARIA  

14101 - SERVIZIO BILANCIO E PROGRAMMAZIONE ECONOMICA
Responsabile: PONTIGGIA LUCA

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: PRELEVAMENTO DAL FONDO PER EMERGENZE DI 
COMPETENZA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2020 - 
ART. 176 DEL D.LGS. 267/2000.  

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n 118 e s.m.i. recante disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

Viste:
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 19/12/2019 con 

la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per gli 
esercizi finanziari 2020-2021-2022 con relativi allegati e 
successive modifiche;

 la deliberazione di Giunta n. 1 del 07/01/2020 con la quale è 
stato approvato il PEG 2020 – 2022 PARTE CONTABILE e 
successive modifiche;

 la deliberazione consiliare n. 13 del 27/04/2020, con la quale 
l’Ente ha approvato il rendiconto d’esercizio dell’anno 2019;
la deliberazione di Giunta n. 120 del 23.07.2020 con la quale è 
stato approvato il PEG\PIANO PERFORMANCE 2020 - 2022 e le 
successive delibere di variazione;

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 16/07/2020 con 
la quale è stata approvata la Salvaguardia agli equilibri del 
Bilancio 2020;

Dato atto che:

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
28

3 
D

E
L

 2
9/

12
/2

02
0

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
56

2 
/ 0

4/
01

/2
02

1 
14

:0
8:

07
.



 con delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, è 
stato dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul 
territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

 a livello statale sono stati adottati fino ad oggi numerosi 
provvedimenti per far fronte alla crisi economica derivante 
dall’emergenza sanitaria;

 con D.L. n. 125 del 07/10/2020 è stato prorogato lo stato 
emergenziale fino al 31/01/2021;

Richiamati:
 il D.P.C.M. 24.10.2020;
 il D.P.C.M. 03.11.2020 con il quale il Governo ha adottato misure 

urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica, 
disponendo tra l’altro la sospensione delle attività economiche 
come individuate nel provvedimento stesso, diversificando le 
azioni di sospensione a seconda della collocazione dei vari 
territori regionali in diversi scenari di gravità, come 
successivamente delineati con ordinanza del Ministro della 
salute;

 l’ordinanza del Ministro della salute del 04.11.2020, che 
all’allegato 2 dispone per il territorio dei comuni della 
Lombardia l’applicazione delle misure di cui all’articolo 3 del 
citato D.P.C.M. 03.11.2020, misure riferite allo scenario di 
massima gravità e da un livello di rischio alto;

 il Decreto Legge 18.12.2020 n. 172;

Considerato che, a seguito di tali provvedimenti, a partire dal 06 
novembre 2020 le imprese operanti sul territorio del Comune di 
Monza, ricomprese tra quelle indicate nel D.P.C.M. 03.11.2020, sono 
state oggetto di sospensione delle attività, fino all’adozione di 
successivi provvedimenti mediante i quali il Governo ne ha consentito 
il riavvio, limitatamente ad alcune di esse;

L'Amministrazione Comunale ritiene opportuno agire mediante 
riduzione del 20%, per il solo anno 2020, da riconoscere sulla Tari 
dovuta per l'anno 2021, della quota variabile della tariffa per le 
attività economiche che sono state sottoposte a chiusura a seguito 
delle disposizioni governative emanate dal 1° ottobre 2020 fino al 31 
dicembre 2020, che risultavano attive alla data del 30 settembre 
2020 e che hanno ripreso l’attività dopo il periodo di chiusura;

Dato atto che nel Bilancio di Previsione 2020-2021-2022 è stanziato 
nella Missione un Fondo 20 programma 03 Titolo 01 Macroaggregato 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
28

3 
D

E
L

 2
9/

12
/2

02
0

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
56

2 
/ 0

4/
01

/2
02

1 
14

:0
8:

07
.



110 un “Fondo per emergenze spesa corrente” per far fronte alle 
difficoltà finanziarie derivanti dall’emergenza sanitaria in corso;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi 
interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non 
risulta necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o 
di altre amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente 
provvedimento ad altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Richiamato l’articolo 167 D.Lgs. 267/2000 in materia di Fondi Spese 
potenziali;

Visto l’art. 175 del D.lgs. 267/2000 in merito alla disciplina relativa 
alle variazioni di bilancio;

Visto l’art. 176 del D.lgs. n. 267/2000, che dispone che i prelevamenti 
dai fondi spese potenziali sono di competenza dell’Organo esecutivo e 
possono essere deliberate entro il 31 dicembre di ciascun anno;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Ritenuto, a tal fine, di effettuare un prelievo dal “Fondo per 
emergenze spesa corrente” di competenza per l’importo di €. 
400.000,00;

Verificato che il cap. 9183 Fondo per emergenze presenta 
attualmente nel Bilancio di previsione 2020 il necessario 
stanziamento di competenza;

Ritenuto quindi necessario effettuare un prelievo di €. 400.000,00 dal 
fondo per emergenze, Missione 20 programma 03 Titolo 01 
Macroaggregato 110 a favore della Missione 01, Programma 04, Titolo 
01, Macroaggregato 109 di competenza;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
28

3 
D

E
L

 2
9/

12
/2

02
0

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
56

2 
/ 0

4/
01

/2
02

1 
14

:0
8:

07
.



Dato atto che la presente variazione, essendo di competenza della 
Giunta Comunale ai sensi dell’art. 175 e 176 del D.Lgs. 267/2000, non 
necessita del parere dell’Organo di Revisione, secondo la disposizione 
dell’art. 239 c. 1, lett. b) punto n. 2;

Dato atto che per quanto concerne l’attuazione del presente 
provvedimento, verranno rispettate le tempistiche previste dalle 
norme vigenti;

Ritenuto, quindi, necessario effettuare le variazioni agli stanziamenti 
di competenza del Bilancio 2020, come indicate nell'allegato A al 
presente provvedimento;

Preso atto che il responsabile del procedimento ai sensi della Legge 
241/1990 e s.m.i., riferito al presente provvedimento è il Dirigente 
Dott. Luca Pontiggia, responsabile del Settore Bilancio, 
Programmazione Economica, Tributi;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del 
seguente obiettivo operativo del DUP:
G1B0103e - Programmazione economica e finanziaria dell'Ente e 
ottimizzazione costi dei beni di consumo;

Dato atto  che la materia oggetto del presente provvedimento rientra 
nelle  competenze  dell'unità  organizzativa  NAO  CICLO  DELLA 
PROGRAMMAZIONE,  GESTIONE  E  RENDICONTAZIONE  FINANZIARIA 
come da vigente funzionigramma;

Attesa la competenza della Giunta comunale all'adozione del presente 
provvedimento ai sensi dell'art. 48, comma 2, D. Lgs. n. 267/2000;

Visto l'allegato parere in ordine alla regolarita' tecnica, espresso sulla 
proposta in esame dal Dirigente responsabile del SETTORE BILANCIO, 
PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, TRIBUTI, ai sensi dell'art. 49, comma 
1, del D. Lgs. n. 267/2000;

Su proposta di: ASSESSORE AL BILANCIO 

D E L I B E R A

Di approvare il prelevamento dal fondo emergenze della somma di €. 
400.000,00 per i motivi espressi in premessa e, pertanto, le variazioni 
agli stanziamenti del Bilancio di previsione di competenza 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
28

3 
D

E
L

 2
9/

12
/2

02
0

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
56

2 
/ 0

4/
01

/2
02

1 
14

:0
8:

07
.



2020/2021/2022, quali risultano dal prospetto allegato alla presente 
deliberazione (Allegato A);

Di dare atto che, a seguito delle modifiche apportate, gli equilibri di 
bilancio risultano inalterati;

Di modificare di conseguenza le risorse assegnate al Dirigente del 
Settore Bilancio, Programmazione economica, Tributi;

Di trasmettere copia della presente deliberazione al Consiglio 
Comunale con le modalità del vigente Regolamento Comunale di 
Contabilità;

di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun 
Codice Identificativo di Gara (CIG)

di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun 
Codice Unico di Progetto (CUP) 

Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, l'immediata 
eseguibilita' del presente provvedimento, giusta l'art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. n. 267/2000.   

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
28

3 
D

E
L

 2
9/

12
/2

02
0

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
56

2 
/ 0

4/
01

/2
02

1 
14

:0
8:

07
.


